
 

COMUNE  DI  BALZOLA 
PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N° _13/2024 
 
 
 

OGGETTO : 

 

C O S T I T U Z I O N E  C O M M I S S I O N E  C O N S U L T I V A  C O M U N A L E  P E R  

L ’ A G R I C O L T U R A  E  L E  F O R E S T E  

  

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  addì  PRIMO  del mese di OTTOBRE nella Sede 

Municipale il sottoscritto  TORRIANO Marco, nella sua qualità di Sindaco del Comune di Balzola ; 

Vista la Legge Regionale n. 33 del 2/5/1980 la quale prevede all’art. 1,  par. 7 , lett. D) l’istituzione 

presso ogni Comune di una Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste ; 

 

Dato atto che a seguito delle Elezioni Amministrative del 09/06/2024 è stato provveduto con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 15 del 19/06/2024 alla nomina dei membri di competenza della 

Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste; 

 
Dato atto che detta Commissione deve essere composta da :  

1) Sindaco o Assessore da lui delegato che la presiede  

2) Due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno di minoranza  

3) Un rappresentante , imprenditore agricolo , per ognuna delle Organizzazioni professionali 

agricole designato dalle rispettive organizzazioni agricole e residenti nel Comune ; 

4) Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei lavoratori 

agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalla OO.SS. dei 

lavoratori agricoli della Provincia e residenti nel Comune 

 

Dato atto che sono stati richiesti, alle Organizzazioni professionali di categoria più rappresentative nel 

territorio, nominativi dei rappresentanti da inserire in seno alla Commissione; 

 

Che sono pervenute le comunicazioni da : 

- Confederazione Italiana Agricoltori – Direzione Provinciale di Alessandria. 

- Confagricoltura Alessandria  -  Ufficio di Zona di casale M. to. 

- Federazione Nazionale Coltivatori Diretti – Fed. Prov. di Alessandria. 

 

Che le richieste di segnalazione, peraltro sollecitate, alle Organizzazioni Sindacali CISL e CGIL  dei 

lavoratori non hanno portato alla designazione di alcun candidato. 

 

Ritenuto necessario provvedere alla costituzione della Commissione medesima  

 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



1) PROVVEDERE alla costituzione della Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le 

Foreste di cui alla L.R. n. 63  del 12/10/1978,  come in appresso indicato : 

 

- TORRIANO Dott. Marco Sindaco    Presidente  

- SILANO CARLO   Consigliere comunale                            Membro 

- COSTANZO ENRICO           Consigliere comunale                           Membro 

- LOMANTO Vincenzo  Confed. Italiana agricoltori  Membro 

- BAVOSO Rino  Confagricoltura    Membro 

- TREVISANUTTO Mario Conf. Naz. Coltivatori Diretti  Membro 

 

2) DARE ATTO che le funzioni di Segretario della Commissione verranno svolte dal Geom. 

Debernardi Livio – dipendente comunale. 

 

3) DARE ATTO che la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e 

comunque continua la sua attività fino al suo rinnovo. 

 
IL SINDACO 

F.to   TORRIANO dott. Marco 

 

 

 


